INDICAÇÃO N° 53/2016

Considerando que, A prefeitura retirou a lixeira localizada na Av.
Rotary em frente a comunidade conhecida como FUNDASA, ao lado
da escola EM Jatobá, com promessas de fazer outra.

Considerando que, A prefeitura refez a calçada em frente e não fez
a LIXEIRA, conforme o prometido.

Considerando que, Os moradores não tem local para jogar o lixo e
estão colocando em frente ao cemitério. (Conforme foto em anexo).

Considerando que, Os funcionários da prefeitura fizeram
promessas e não foi cumprido e os moradores estão reclamando e
com certa razão porque o que promete se cumpre.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

                   O Vereador Carlos Alberto da Silva Noia (Carlinhos do
Embu)  no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 133 do
regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para efetuar estudos para implantação de uma lixeira para os
moradores da comunidade conhecida como FUNDASA ao lado da
Escola Municipal Jatobá, na Avenida Rotary no Jardim São Luiz -
CEP. 06816-910.

  Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes,
07 de Novembro de 2016.

Carlos Alberto da Silva Noia
Vereador Carlinhos do Embu

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo